
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/268/2024 
RADY GMINY JEZIORZANY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Jeziorzany na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Jeziorzany uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Jeziorzany na rok 2024, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziorzany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wesołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2100



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/268/2024  
Rady Gminy Jeziorzany  

z dnia 27 marca 2024 r. 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE JEZIORZANY NA ROK 2024 

 
Rozdział 1. 

Cel i zadania Programu  
 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt w Gminie Jeziorzany na rok 2024, zwanego dalej „Programem”, jest zapobieganie bezdomności 
zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Jeziorzany, zwanej dalej „Gmi-
ną”. 

 
§ 2. Zadania Programu obejmują: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym; 
2) odławianie bezdomnych zwierząt; 
3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt;  
4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
5) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadkach zdarzeń drogowych z ich udzia-

łem; 
6) edukację i promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 
Rozdział 2. 

Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt 
 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt od-
bywa się poprzez ich umieszczanie w Schronisku dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”, Gózd 10, 08-
550 Kłoczew – zwanym dalej „schroniskiem dla zwierząt”.  

 
§ 4. 1. W ramach realizacji Programu, prowadzone będzie odławianie bezdomnych zwierząt z te-

renu Gminy, w szczególności na zgłoszenia interwencyjne.  
2. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznie, ustnie, 

pisemnie lub poprzez e-mail) do Urzędu Gminy Jeziorzany, ul Rynek 22, 21-146 Jeziorzany, tel. 81 857 
80 01 wew. 121, e-mail: gmina.jeziorzany@jeziorzany.eu.   

3. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające ży-
ciu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.  

4. Odławianie prowadzone będzie na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwie-
rząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, który zapewni schronisko dla zwierząt. 

6. Gmina będzie podejmować działania w celu ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia po-
zostawionego bez opieki. 

 
Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 
 

§ 5. 1. Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2100

mailto:gmina.jeziorzany@jeziorzany.eu


2) zapewnianie dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich występowania poprzez zakup 
karmy i zapewnienie wody pitnej; 

3) leczenie i sterylizację kotów będących w pieczy karmicieli, o których mowa w ust. 2. 
2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, Gmina będzie realizować we współpracy z 

organizacjami społecznymi oraz społecznymi opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących. 
 

Rozdział 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

 
§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 

podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą, a podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt – 
Gabinetem Weterynaryjnym Paweł Nieciecki Aleksandra Nieciecka, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew. 

2. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 podlegają zwierzęta w okresie po upływie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz 
zwierzęta przeznaczone do adopcji, w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 
właścicieli. 

3. Gmina zwraca poniesione przez opiekuna koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwie-
rząt, pochodzących z terenu Gminy, a które zostaną adoptowane. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 
5. Gmina prowadzi działania zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji. 
Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów 
 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii na podsta-
wie umowy zawartej z lecznicą dla zwierząt, o której mowa w § 6 ust. 1. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie się odbywać w sposób wyłącznie humanitarny, przy mini-
malnym zadawaniu cierpienia fizycznego i psychicznego.   

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone.  

 
Rozdział 6. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
 

§ 8. Gospodarstwem rolnym przystosowanym do przetrzymywania zwierząt gospodarskich, które 
zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd pozostawały, jest gospodarstwo położone w Przytocznie 114. 

 
Rozdział 7. 

Całodobowa opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi w przypadkach zdarzeń drogo-
wych z udziałem zwierząt 

 
§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, realizowane jest przez Gminę na podstawie umowy zawartej z lekarzem wetery-
narii, który świadczy usługi całodobowo w ramach prowadzonego gabinetu weterynaryjnego, wska-
zanego w § 6 ust. 1.  

2. Realizacja usługi będzie się odbywać na podstawie telefonicznego powiadomienia lekarza 
weterynarii przez jednostkę Policji lub pracownika Urzędu Gminy Jeziorzany na nr tel. 605 465 566.  

3. W razie braku możliwości niezwłocznego udzielenia opieki weterynaryjnej w przypadkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2100



zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przez podmiot określony w § 6 ust. 1, wykonanie doraźnej 
usługi w tym zakresie powierza się innemu wykonawcy. 

 
Rozdział 8. 

Edukacja mieszkańców w zakresie przeciwdziałania bezdomności i ochrony zwierząt  
 

§ 10. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwie-
rząt domowych i gospodarskich poprzez: 
1) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt oraz prowadze-

nia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami; 
2) propagowanie zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

2. Schronisko dla zwierząt prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i 
oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im nale-
żyte warunki bytowania na zasadach określonych w umowie. 

3. Gmina informuje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
§ 11. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania 

opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy. 
2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą i nieograniczoną w czasie, 

zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”. 
3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

 
Rozdział 9. 

Finansowanie Programu 
 
§ 12. 1. Na realizację zadań wskazanych w Programie, Gmina przeznacza z budżetu środki w wy-

sokości 30.000,00 zł. 
2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na poszczególne cele Programu w na-

stępujących wysokościach: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 17.500,00 zł; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000,00 zł; 
5) zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów pochodzących z terenu Gminy – 1.000,00 zł; 
6) zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów pochodzących z terenu Gminy, przekazanych 

do adopcji – 1.000,00 zł; 
7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 
8) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł; 
9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł; 
10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 2.000,00 zł. 
3. Środki wskazane w ust. 2 pkt 1 będą wydatkowane w formie jednorazowej opłaty rocznej 

oraz za zlecone usługi wykonania kompleksowej usługi weterynaryjnej i zapewnienie miejsca w 
schronisku dla zwierząt przez podmiot określony w § 6 ust. 1. 

4. Środki finansowe określone w ust. 2 pkt 3-4 i 7 będą wydatkowane za zlecone usługi wraz z 
kosztami dojazdu do miejsca ich wykonywania, zrealizowane przez podmiot określony w § 6 ust. 1. 

5. Środki finansowe określone w ust. 2 pkt 5-6, 8 i 10 będą wydatkowane za zlecone usługi wraz 
z kosztami dojazdu do miejsca ich wykonywania, zrealizowane przez podmiot określony w § 6 ust. 1 
lub w trybie doraźnym przez innego wykonawcę. 

6. Środki określone w ust. 2 pkt 2, 7 i 9 będą wydatkowanie na zakup i dostawę karmy dla zwie-
rząt oraz koszty transportu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2100


	UCHWAŁA NR LVIII/268/2024 RADY GMINY JEZIORZANY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-02T12:47:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




